
UCHWAŁA NR XXI/114/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie podziału sołectwa Warlubie na dwa odrębne sołectwa - sołectwo Kurzejewo i sołectwo 
Warlubie 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
oraz § 8 Statutu Gminy Warlubie stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr VIII/293/2018 Rady Gminy 
Warlubie z dnia 18 października 2018 roku w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Warlubie (Dz. Urz. Woj. Kuj. 
Pom. poz. 5427 z późn.zm.) Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z inicjatywy mieszkańców dotychczasowego sołectwa Warlubie i po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych z mieszkańcami dokonuje się podziału jednostki pomocniczej Gminy Warlubie – sołectwa 
Warlubie na dwie odrębne jednostki pomocnicze: 

1) sołectwo Kurzejewo, w skład którego wchodzi miejscowość Kurzejewo: 

a) granice sołectwa – zgodnie z granicami oznaczonymi na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) nazwa jednostki pomocniczej – Kurzejewo. 

2) sołectwo Warlubie, w skład którego wchodzi miejscowość Warlubie: 

a) granice sołectwa – zgodnie z granicami oznaczonymi na załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

b) nazwa jednostki pomocniczej – Warlubie. 

§ 2. Utworzonym w wyniku podziału nowym sołectwom nadane zostaną statuty w drodze odrębnych 
uchwał Rady Gminy Warlubie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie . 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca  2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B10FF1-51B7-493D-81C2-267F2F8E081C. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXI/114/2025

Rady Gminy Warlubie

z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B10FF1-51B7-493D-81C2-267F2F8E081C. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXI/114/2025

Rady Gminy Warlubie

z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B10FF1-51B7-493D-81C2-267F2F8E081C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 czerwca 2025 r. do Wójta  Gminy Warlubie  osiemdziesiąt osiem osób   złożyło wniosek 
o utworzenie odrębnego sołectwa Kurzejewo. Zarządzeniem nr 59/2025 z dnia 4 lipca 2025 r. Wójt Gminy 
Warlubie zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących podziału sołectwa Warlubie. 
W konsultacjach wzięło udział 51 osób.  Na zadane pytanie czy  jest Pan/Pani za podziałem  sołectwa 
Warlubie na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Warlubie i Sołectwo Kurzejewo  76,5%  odpowiedziało TAK, 
15,7% odpowiedziało  NIE, 7,8 % odpowiedziało NIE MAM ZDANIA. 

Podstawową przesłanką dla dokonania podziału jest potrzeba zapewnienia mieszkańcom Kurzejewa 
pełniejszej i bardziej adekwatnej reprezentacji w strukturach samorządowych gminy. Obecny układ 
terytorialny nie odzwierciedla w pełni odrębności funkcjonalnej i społecznej tej miejscowości. Mieszkańcy 
Kurzejewa wykazują silne poczucie przynależności do własnej wspólnoty lokalnej, czego wyrazem są 
inicjatywy oddolne, aktywność społeczna i potrzeba działania pod wspólnym szyldem sołectwa. Utworzenie 
nowej jednostki umożliwi im rozwijanie działań integracyjnych, kulturalnych oraz inwestycyjnych 
w ramach odrębnej organizacji sołeckiej. Wyodrębnienie sołectwa Kurzejewo przyczyni się do lepszego 
zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej poprzez ułatwienie dostępu do środków finansowych 
przeznaczanych na działalność sołectw, jak również poprzez wzmocnienie mechanizmów partycypacyjnych 
w procesach decyzyjnych gminy. Podział jest zgodny z zasadą subsydiarności, zakładającą jak najszersze 
włączenie mieszkańców w procesy zarządzania sprawami publicznymi, a jego realizacja wpłynie 
pozytywnie na identyfikację mieszkańców Kurzejewa z gminą oraz poczucie odpowiedzialności za rozwój 
miejscowości. Utworzenie sołectwa Kurzejewo   obciąży  finansowo   budżet gminy kosztami diety dla  
przewodniczącego organu wykonawczego  jednostki pomocniczej, ponadto od roku 2027 będzie mogło 
korzystać z funduszu sołeckiego.  Konsekwencją będzie również  konieczność uchwalenia statutu sołectwa 
oraz zapewnienia warunków organizacyjnych dla funkcjonowania jego organów, co mieści się 
w standardowych obowiązkach gminy wynikających z ustawy o samorządzie gminnym. Mając powyższe na 
względzie, podjęcie uchwały w sprawie podziału sołectwa Warlubie i utworzenia sołectwa Warlubie 
i sołectwa Kurzejewo jest zasadne i w pełni uzasadnione interesem społecznym mieszkańców Kurzejewo. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B10FF1-51B7-493D-81C2-267F2F8E081C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/114/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4


